

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria da Educação do Município de Cascavel, Sr. Cleiton Pereira da Silva, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no art. 14, da Lei nº 11.947/2009 e na Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e ainda os ditames da lei 8.666/93, vem **RATIFICAR** o resultado do procedimento de CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2023, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, PARA ALUNOS DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, VERBA FNDE/PNAE, PARA O ANO LETIVO DE 2023. Da forma apresentada em planilhas abaixo:

COOSEMCE COOPERATIVA DO SEMIARIDO CEARENSE – CNPJ sob nº 32.001.740/0001-39

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Fruta Mamão	KG	10.929	2.739	2.922	562	348	17.500	R\$ 6,75	R\$ 118.125,00
Alface Crespa	PÉ	2.186	548	584	112	70	3.500	R\$ 4,34	R\$ 15.190,00
Pimentão	KG	1.249	313	334	64	40	2.000	R\$ 9,21	R\$ 18.420,00
Banana Prata	KG	10.929	2.739	2.922	562	348	17.500	R\$ 6,85	R\$ 119.875,00
Batata Doce	KG	1.562	391	417	80	50	2.500	R\$ 5,95	R\$ 14.875,00
Jerimum	KG	1.249	313	334	64	40	2.000	R\$ 5,75	R\$ 11.500,00
Cheiro Verde	UND	4.684	1.174	1.252	241	149	7.500	R\$ 3,25	R\$ 24.375,00
Fruta Goiaba	KG	6.245	1.565	1.670	321	199	10.000	R\$ 6,92	R\$ 69.200,00
Polpa de Frutas (Sabores Variados)	PCT	40.807	10.236	0	2.102	1.301	54.446	R\$ 7,80	R\$ 424.678,80
Feijão de Corda	KG	3.747	939	1.002	192	120	6.000	R\$ 13,75	R\$ 82.500,00
Melão	KG	6.245	1.565	1.670	321	199	10.000	R\$ 7,06	R\$ 70.600,00
Limão	KG	624	157	167	32	20	1.000	R\$ 12,98	R\$ 12.980,00
Ovo de Galinha	BDJ	10.304	2.582	2.755	530	328	16.499	R\$ 34,63	R\$ 571.360,37
Colorau Caseiro	PCT	3.648	914	975	188	116	5.841	R\$ 8,40	R\$ 49.064,40
									R\$ 1.602.743,57



Rua Neó Viana, 25 – Módulo Esportivo – CEP: 62.850-000 – Cascavel-CE

CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 – PABX: (85) 3334-1098

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br





PREFEITURA DE
CASCADEL
Ceará

Secretaria da Educação

JOCINEUTON DOS SANTOS OLIVEIRA – CPF sob nº 029.376.393-30

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Fruta Mamão	KG	1.850	464	495	95	58	2.962	R\$ 6,75	R\$ 19.993,50
Banana Prata	KG	1.823	457	488	94	58	2.920	R\$ 6,85	R\$ 20.002,00
								R\$	R\$ 39.995,50

JOSÉ GLEISON DOS SANTOS OLIVEIRA - CPF sob nº 065.741.563-43

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Fruta Mamão	KG	1.387	348	371	71	44	2.221	R\$ 6,75	R\$ 14.991,75
Banana Prata	KG	911	228	243	47	29	1.458	R\$ 6,85	R\$ 9.987,30
Melão	KG	1.326	332	355	68	42	2.123	R\$ 7,06	R\$ 14.988,38
								R\$	R\$ 39.967,43

LEIDIANE DOS SANTOS CHAVES - CPF sob nº 053.141.263-62

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Fruta Mamão	KG	1.850	464	495	95	58	2.962	R\$ 6,75	R\$ 19.993,50
Fruta Goiaba	KG	1.631	409	436	84	52	2.612	R\$ 6,92	R\$ 18.075,04
								R\$	R\$ 38.068,54

IRANILDO NOGUEIRA MARTINS - CPF sob nº 076.936.373-38

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Fruta Mamão	KG	1.850	464	495	95	58	2.962	R\$ 6,75	R\$ 19.993,50
Fruta Goiaba	KG	1.632	409	436	84	52	2.613	R\$ 6,92	R\$ 18.081,96



Rua Noel Viana, 25 - Módulo Esportivo - CEP: 62.850-000 - Cascavel-CE
CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 - PABX: (85) 3334-1098

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br



unicef

R\$ 38.075,46

SAMUEL LIMA MENEZES - CPF sob nº 039.403.763-45

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Alface Crespa	PÉ	2.480	621	663	127	79	3.970	R\$ 4,34	R\$ 17.229,80

JOSÉ LEANDRO DOS SANTOS SILVA - CPF sob nº 045.501.933-95

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Pimentão	KG	625	156	167	32	20	1.000	R\$ 9,21	R\$ 9.210,00
Cheiro verde	KG	1.561	391	418	80	50	2.500	R\$ 3,25	R\$ 8.125,00
								R\$	R\$ 17.335,00

JOSÉ LINDEMBERG DOS SANTOS SILVA - CPF sob nº 057.582.843-94

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Pimentão	KG	625	156	167	32	20	1.000	R\$ 9,21	R\$ 9.210,00
Cheiro verde	KG	1.561	391	418	80	50	2.500	R\$ 3,25	R\$ 8.125,00
								R\$	R\$ 17.335,00

WILTENBERG DOS SANTOS SILVA - CPF sob nº 065.504.553-83

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Pimentão	KG	625	156	167	32	20	1.000	R\$ 9,21	R\$ 9.210,00
Cheiro Verde	UND	1.561	391	418	80	50	2.500	R\$ 3,25	R\$ 8.125,00
								R\$	R\$ 17.335,00



unicef

Rua Noel Viana, 25 - Módulo Esportivo - CEP: 62.850-000 - Cascavel-CE
 CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 - PABX: (85) 3334-1098
 Email: educacao@cascavel.ce.gov.br



JOSÉ MARCIO DE CASTRO DA SILVA - CPF sob nº 817.697.413-72

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Banana Prata	KG	3.054	765	817	157	97	4.890	R\$ 6,85	R\$ 33.496,50

MARCIANO DE CASTRO SOUSA - CPF sob nº 923.122.843-91

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Banana Prata	KG	3.054	765	817	157	97	4.890	R\$ 6,85	R\$ 33.496,50

FRANCISCA MÔNICA DE LIMA LEMOS - CPF sob nº 221.732.003-30

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Banana Prata	KG	1.313	329	351	67	42	2.102	R\$ 6,85	R\$ 14.398,70
Batata Doce	KG	1.374	344	367	71	44	2.200	R\$ 5,95	R\$ 13.090,00
									R\$ 27.488,70

FRANCISCO EDINEUSO MELO BATISTA - CPF sob nº 958.436.393-04

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Banana Prata	KG	781	195	209	40	25	1.250	R\$ 6,85	R\$ 8.562,50
Batata Doce	KG	500	125	133	26	16	800	R\$ 5,95	R\$ 4.760,00
Jerimum	KG	781	195	209	40	25	1.250	R\$ 5,75	R\$ 7.187,50
Melão	KG	1.024	257	274	53	32	1.640	R\$ 7,06	R\$ 11.578,40
Limão	KG	375	94	100	19	12	600	R\$ 12,98	R\$ 7.788,00
									R\$ 39.876,40



Rua Noel Viana, 25 - Módulo Esportivo - CEP: 62.850-000 - Cascavel-CE
CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 - PABX: (85) 3334-1098

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br



JOSÉ MARIA FERREIRA DE OLIVEIRA - CPF sob nº 246.850.203-59

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Jerimum	KG	1.468	368	392	75	47	2.350	R\$ 5,75	R\$ 13.512,50
Melão	KG	2.049	513	548	105	65	3.280	R\$ 7,06	R\$ 23.156,80
									R\$ 36.669,30

ANA LUCIA DA SILVA SOUSA - CPF sob nº 000.252.233-05

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Fruta Goiaba	KG	3.437	861	919	177	109	5.503	R\$ 6,92	R\$ 38.080,76

ANCELMO FERREIRA DOS SANTOS - CPF sob nº 065.013.863-57

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Fruta Goiaba	KG	1.632	409	436	84	52	2.613	R\$ 6,92	R\$ 18.081,96
Melão	KG	1.769	443	473	91	56	2.832	R\$ 7,06	R\$ 19.993,92
									R\$ 38.075,88

IRANLEUDO NUNES DO NASCIMENTO - CPF sob nº 052.066.703-40

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Fruta Goiaba	KG	1.632	409	436	84	52	2.613	R\$ 6,92	R\$ 18.081,96
Melão	KG	1.769	443	473	91	56	2.832	R\$ 7,06	R\$ 19.993,92
									R\$ 38.075,88

JOCIGLEITON DOS SANTOS OLIVEIRA - CPF sob nº 951.925.143-04

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Fruta Goiaba	KG	1.632	409	436	84	52	2.613	R\$ 6,92	R\$ 18.081,96
Melão	KG	1.769	443	473	91	56	2.832	R\$ 7,06	R\$ 19.993,92
									R\$ 38.075,88

Rua Noel Viana, 25 - Módulo Esportivo - CEP: 62.850-000 - Cascavel-CE

CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 - PABX: (85) 3334-1098

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br



unicef





Fruta Goiaba	KG	625	156	167	32	20	1.000	R\$ 6,92	R\$ 6.920,00
Melão	KG	1.874	469	501	96	60	3.000	R\$ 7,06	R\$ 21.180,00
Limão	KG	499	125	133	26	16	799	R\$ 12,98	R\$ 10.371,02
								R\$	R\$ 38.471,02

MARCELINO SILVA SOUZA - CPF sob nº 013.735.943-81

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Fruta Goiaba	KG	3.402	852	909	175	108	5.446	R\$ 6,92	R\$ 37.686,32

RAIMUNDA DE SOUZA ARAÚJO - CPF sob nº 764.439.493-15

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
Fruta Goiaba	KG	1.630	408	436	84	52	2.610	R\$ 6,92	R\$ 18.061,20
Limão	KG	500	125	133	26	16	800	R\$ 12,98	R\$ 10.384,00
								R\$	R\$ 28.445,20

CAEFCE - COOPERATIVA DOS AGRICULTORES E EMPREENDEDORES FAMILIAR DO CEARÁ - CNPJ sob nº 47.169.658/0001-95

ESPECIFICAÇÕES	UND	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	PNAE AEE	TOTAL	VLR UNIT	VLR TOTAL
CARNE BOVINA MOIDA - COXÃO MOLE	KG	3.067	769	820	158	98	4.912	R\$ 48,70	R\$ 239.214,40
PICADINHO BOVINO CONGELADO	KG	3.159	792	845	162	100	5.058	R\$ 49,75	R\$ 251.635,50
CARNE BOVINA - BIFES	KG	1.534	384	410	79	49	2.456	R\$ 63,43	R\$ 155.784,08

Rua Noel Viana, 25 - Módulo Esportivo - CEP: 62.850-000 - Cascavel-CE

CNPJ/MF: 30.532.509/0001-46 - PABX: (85) 3334-1098

Email: educacao@cascavel.ce.gov.br



FILÉ TILÁPIA	KG	2.558	641	684	131	82	4.096	R\$ 64,46	R\$ 264.028,16
									R\$ 910.662,14

Determino ainda, que se proceda à publicação do devido extrato.

→

Cascavel/CE, 24 de março de 2023.

Cleiton Pereira da Silva
Secretário da Educação

Cleiton Pereira da Silva
Secretário de Educação
Cascavel - CE

